et succerendum flebili ruine dictarum voltarum diversis diebus et

vicibus, tam pro eorum expensis et suorum comitum veniendo diù

stando et eorum stito advisamento redeundo ut patet percompotum

Magistri Mathei Rober tunc ad hoc deputatiper capitulum diligenter

visitatum et approbatum. xxil xix viij.

Itemjuxtaadvisamentum et dispositionem dictorum visitatorum ut

via pararetur ad accessum dictarum voltarum prostratarum oppor

tuit parare nemora necessariavidelicet in nemoribus ecclesie primo

prohourdando et chintrando lxxijpiecis magnorum t longorum ne

morum cum aliis minutis pluribus pro quibus omnibus magnis et

parvis nemoribus adducendum facte fueruntiiijvvecture pro qua

dam vecturavie etpro eisdem vecturis aptandis et acquirendis (?)ad

opus dictarum voltarum vacavit Thomas Noiron carpentarius diebns

xxxvpro quibus recepit vi" xviij et cum eo sex alii operarii quipro

dictotempore etultra ad illud opusvacaveruntC diebus vel circiter

quibus solutum est xi xij* x" cum aliis pluribus minutis misiis ope

rariorum materiarum et aliarum declaratorum in compoto dicti Ro

ber ut supra consistente in universo. - xxxil xvido.

Item pro saxis emendis ad resartionem et restaurationes dictarum

voltarum et substentationes sex arcuum circa chorum dicte ecclesie

ruinam gravem minantium, tam quarteriorum auginez (?) quam

aliarum plurium dictarum pendans (?) calce, sabulo,vectoribus ad

conducendum dictas petras manuoperariis quam aliis in dictoipsius

magistriMathei Rober compoto declaratis. xxxij lxiij vij .

Item pro quadreingentis et quadragenta tribus saxis captis in

quarreria de ville quolibet saxo longitudinis trium pedum et latitu

dinis duorum vel pro majore parte expositorum ad fulcimentum

dictorum sex arcuum pro vectura eorum super toto pro ut constat

per compotum magistriT. Emery ad hoc commissi. lxiiij xvij.

Item Johanni Masse principali magistro operis lathomie quo ad

repparandum ruinam valte ante crucifixum pro se et tribus operaris

suis servitiorum qui omnes vacaverunt ad hoc opus ccxiij diebus ve

circiter xxxviij ix* ijd et pictori qui repinxit dictam ruinam vidilicet

duas claves principales et recarrelavit opus exterius dictevalte lavit

que crucifixum magnum cum circumstantia, cum tabula et pulpito

xiij vie ac aliis pluribus misiis et articulis in capitulo hujus operis

et compoto dicti Rober. lxil vie iijdo.

Item pro deponendis dictis hours et chintres exparte operis de
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quo in presenti contiguo articulo habetur (?)Thome Noiron et sex

aliis operaris secum pro utin dicto ipsius Rober compoto.

lxvs x

Item pro reparacione alterius valte versus capellam episcopalem

tam pro novo bosto adfaciendum les hours et chintres quam con

ductu eorumdem bostorum astendentium circa lxxx peciis tam

grossi quam mediocris nemoris, calce, sabulo, duobus grossis saxis

adfaciendum duas clavesprincipales dicte rupture plastro carpenta

riis lathomis quam aliis pl uribus articulis et misiis in capitulo pre

sentis operis in compoto dicti Rober declaratis. lxxxixl vij .

Item pro emptione et factione septengentarumgrossarumpetra

rum longitudinis et latitudinis quibussupra venditis ecclesie noviom

decarreria de ville per Egidium Cauderon et Johannem Piat carrerios

loci proquolibet cento iv xvi°valent xxxiij xij etpro adductu seu

conductu ducentarum L sexaginta petrarum adducendas de dicta

carreria apud Noviomum pro qualibet petra ij* viij valent xxxv iv*

et aliis propter hocfactis expensisquam manuoperariorum declaratos

in capitulo presentis misie in compoto dicti Rober sunt toto.

lxx" xv j

Item alia misia facta pro generalivisitatione dicte ecclesie facta

decima sexta xvij etxviij diebus februarii anni m° liij lixper Johan

nem Masse. Johannem Turpin et Florencium Bleuet lathomos, ac

Thomas Noiron carpentarium tam pro eorum salario quam expensis

oris dictis tribus d ebus durantibus ac aliis misiis circa hoc factis ut

prius in capitulo eorumdem in compoto dicti Rober sunt toto.

- ixl x* viij

Item pro xxxvi saxis grossis et duris captis in carreriis ecclesie

supra monten Sancti Symonistam pro extrahendo dicta saxa ad

aptendum adducendum quam aliis propter hocfactis expensis et ea

repponendain magno cimeterio Noviemensi ut patet per compotum

magistriJacobi Baille in diversis articulis ibidem declaratis. lxi .

Itempro repparatione terrachiarum altarum et balsarum existan

tium circumcirca edificia chori et resartione pavimenti navis dicti

ecclesie propter prostrationem valtarum predicturum cum minuti

xvil solutis Petro Parmentier lathomo. Item Johanni Matarel vittrario

de Ambianis pro repparatione vitteriarum plurium dicte ecclesie

propter dictam ruinam in diversis locis cassatarum xi" iiij et va'ent

dicte ecclesie desuper mundande in quibus erant immundicii infinite

que de earum vacuatione non erat memoria tribus operariis qui

circa hocvacaverunt sex ebdomadis et ultra xif valent dicte partis

sicut in note. xlii iij .
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ltemprofulciendo et appodiando sex arcus circumcirca chorum de

quibus supra in quibus fuit allocata majorpars dictorum saxorum

carrerie de ville ad quod opus cum suis consortibus et famulis Flo

rencius Bleuetxlvi diebus vacavit pro se et suofamulopro qualibet

dietaviij pât.Valent xiiijlxvs. Item Joh. Sohier lathomo de Lauduno

et ejus famulo pro xlij diebus quondam pro qnalibet dieta v pât.

Quondam valent xl xviij viij. ltem Johanne Fourner lathomopro

xxx dietas ad hoc opus per quibus dictis ij pât. Valent lxiiij iiijd.

Item Johanni de Boves, Michaeli Roussel, Johanni du Puis, Johanni

deVarvesy et Serminon (leJesne),famulofabrice quam dietis latho

mis operibus et dietis vacaverunt et servierunt supra toto xvil liiij .

Item proix modiis calcis etxl barotiis sabuliviij. Item proinstru

mentis etferramentis ad hoc necessaris ligneis et ferreis iiij. ltem

Thome Noiron carpentario pro hourdando et compositione unius

ingenii ad hoc necessariis et vacasse pluribus dietis in hujus modi

opere cum lathomis et operariis vi xij prout hec omn a in presenti

articulo declaratu latius apparentper dictum compotum ipsius ma

gistri Baille diversis articulis et capitulisvalent super toto. lxiij xiv.

Pour copie conforme :

MATHoN,

Correspondant du Ministère de l'instruction publique

pour les travaux historiques.
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DÉCOUVERTE

D'UN TEMPLE RoMAIN DANs LAvILLE D'ARLES.

A Son Excellence M. le Ministre de l'instruction publique.

Monsieur le Ministre,

Destravaux, opérés dans le collége d'Arlespour l'élargissement

des cours de récréation des élèves, ont mis à découvertune partie

considérable d'un monument romain dont l'existence n'était pas

ignorée, mais dont on ne soupçonnait ni l'importance, ni la conser

vation relative telle qu'elle vient de se montrer (1).

La destination de l'édifice ne saurait être douteuse; elle est in

diquée par les traditions de la localité et par des dispositions archi

tecturales tellementprécises, qu'on ne saurait s'y méprendre.

C'est un temple qu'on a sous lesyeux.

Saforme est circulaire.

Les parties actuellement en évidence consistent : - en deux

chambranles deporte,-deuxniches ouédicules destinésà recevoir

des statues,- trois arcades de la façade, ou pourtour, avec leur

entablement,-et deuxfûts de colonne, dont une, encore debout,

s'appuie sur le sol antique revêtu de dalles en pierre dure.

Les fûts,profondément cannelés, sont en pierre calcaire; l'ordre

auquel ils appartiennent est l'ordre corinthien, qui commande à

toute la construction.